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 پایان بلاتکلیفی بازداشتی‌های دوومیدانی در کره جنوبی

ملی پوشان متخلف امروز تفهیم اتهام می‌شوند
مسی همچنان می‌تازد 

تداوم یک رقابت ابدی

گروه ورزشی/ 51 روز بعداز بازداشت دو 
دوومیدانی کار ملی پوش و یک مربی، 
بالاخره امروز اولین جلسه دادگاه آنها 

در کره جنوبی برگزار می‌شود.
همزمان با رقابت‌های دوومیدانی بود 
که خبر بازداشت 2 دوومیدانی کار و یک 
مربی در کره جنوبی مثل بمب ترکید. 
تا حدی که قهرمانی تاریخی ریحانه 
مبینی پرنده طول هم زیر سایه‌اش 
ماند و همان موقع احسان حدادی 
رئیس فدراسیون و همه ملی‌پوشان و 
همراهان تیم ممنوع المصاحبه شدند 
تا خبر درز پیدا نکند، اما رسانه‌های 
کره‌ای با انتشار گزارشی در این رابطه 

همه را شوکه کردند.
به گفته سید محمد شروین اسبقیان 
معاون قهرمانی وزارت ورزش، قرار است 
امروز دادگاه ورزشکاران ایرانی بازداشت 
شده در کره جنوبی برگزار شود. به 

همین خاطر احمد دنیا مالی وزیر 
ورزش دیروز جلسه وبیناری با سفیر 
ایران در سئول برای پیگیری موضوع 
دوومیدانی‌کاران داشت و پیگیری‌های 

لازم هم انجام شد.
درحالی که این روزها شایعات زیادی 
شنیده  کاران  نی  دوومیدا درباره 
می‌شود، ایرج اکبرلو وکیل پایه یک 
دادگستری با تخصص امور کیفری 
و سخنگوی پرونده دوومیدانی کاران 
درباره این قضیه به خبرنگار روزنامه 
ایران می‌گوید: »روز اول بعداز اینکه 
این اتفاق افتاد با اعام قضیه به 
سفارت ایران در سئول، سفیر دستور 

پیگیری و بررسی را داد. کنسولگری هم 
با یکی از مؤسسات حقوقی کره‌ای به 
توافق رسیده و 16 وکیل زبده کار دفاع از 
2 دوومیدانی کار و یک مربی را برعهده 
دارند. من هم با بررسی مسائل نکات 
لازم را به آنها منتقل می‌کنم. حالا که 
مدارک وکلای زن شاکی تکمیل شده 
امروز اولین جلسه دادگاه آنها برگزار 
می‌شود تا به ملی‌پوشان متخلف 

تفهیم اتهام شود.«
به گفته سخنگوی پرونده دوومیدانی 
کاران هنوز هیچ چیزی مشخص 
نیست و وکلای ورزشکاران نگران گمانی 
زنی‌های منتشر شده در رسانه‌های 
ایران هستند چرا که این مطالب 
متهمان ایرانی را متضرر می‌کند. او 
حتی احتمال تعلیق فدراسیون را 
هم رد می‌کند: »بعضی از رسانه‌ای‌ها 
مستند با کدام قانون و دستورالعمل 
تعلیق  مدعی  جهانی  فدراسیون 
فدراسیون ایران هستند؟ ما بعداز 
چیز  همه  باره  در مفصل  دگاه  دا

می‌کنیم.« اطلاع‌رسانی 

خ حسابی/ لیونل مسی، فوق ستاره   فر
آرژانتینی اینتر میامی، بار دیگر نام خود 
را در کتاب رکوردهای فوتبال جهان 
ثبت کرد و با دو گل حساس در پیروزی 
۵ بر ۱ تیمش مقابل نیویورک ردبولز، 
از کریستیانو رونالدو در تعداد گل‌های 
غیرپنالتی دوران حرفه‌ای پیشی گرفت. 
این درخشش خیره‌کننده، ششمین 
دبل مسی در هفت بازی اخیر MLS بود 
که نشان از آمادگی فوق‌العاده او در سن 

۳۸ سالگی دارد.
 رقابت بی‌پایان دو اسطوره

 با وجود اینکه مسی و رونالدو دیگر 
در یک لیگ به رقابت نمی‌پردازند، اما 
نبرد آماری بین این دو اسطوره فوتبال 
همچنان ادامه دارد. گل‌های اخیر مسی 
او را به ۷۶۴ گل غیرپنالتی رساند که یک 
گل بیشتر از ۷۶۳ گل کریستیانو رونالدو 
است. نکته قابل توجه اینکه مسی این 

رکورد را در ۱۶۷ بازی کمتر به دست آورده 
است، که خود گواهی بر آمار بی‌نظیر 
اوست. این دو گل همچنین تعداد گل‌های 
مسی در MLS فصل جاری را به ۱۸ رساند 
و او را در کنار سم سوریج از تیم نشویل در 
کورس رقابت برای کسب کفش طلای 
این لیگ قرار داد. از زمان پیوستن به 
اینتر میامی در تابستان ۲۰۲۳، مسی در 
۶۸ بازی برای این باشگاه ۵۸ گل و ۲۶ 
پاس گل به ثبت رسانده است. اگرچه 
این آمار در مقایسه با ۹۳ گل و ۱۱ پاس گل 
رونالدو در ۱۰۵ بازی برای النصر عربستان 
کمتر به نظر می‌رسد، اما باید توجه 
داشت که تنها دو گل از مجموع گل‌های 

مسی برای میامی از روی نقطه پنالتی 
بوده، در حالی که ۲۵ گل از گل‌های 
رونالدو در عربستان از ضربات پنالتی به 

دست آمده است.
 احترام متقابل و جدال آماری

 با وجود اینکه ممکن است دیگر نام 
هیچ‌کدام از این دو بازیکن در بحث توپ 
طلا مطرح نشود، اما تاریخچه و جدال بر 
سر عنوان »برترین بازیکن تمام دوران« 
بین طرفداران آنها همچنان داغ است. 
مسی در ماه ژوئن درباره رونالدو گفته 
بود: »من احترام و تحسین زیادی برای 
کریستیانو رونالدو و برای دوران حرفه‌ای 
که او داشته و دارد، قائلم، زیرا او هنوز در 
بالاترین سطح رقابت می‌کند. رقابت با 
او در زمین بود. هر یک از ما می‌خواستیم 
بهترین عملکرد را برای تیم خود داشته 
باشیم. بدیهی است که مثل همیشه، 
همه چیز در زمین باقی ماند... خارج 
از زمین، ما دو انسان عادی هستیم. ما 
دوستان هم نیستیم، زیرا وقت خود را 
با هم نمی‌گذرانیم، اما همیشه با احترام 

زیادی با یکدیگر رفتار کرده‌ایم.«
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 در میانه سال ۱۴۰۴، آنچه از سیمای ورزش 
ایران در ذهن شکل می‌گیرد، تصویری 
روشن و پرصلابت از دختران ورزشکار 
این سرزمین است؛ نسلی که با وجود 
محدودیت‌های ساختاری و فرهنگی، از دل 
بی‌مهری‌های گذشته قد کشیده و حالا 
پرچم ایران را در عرصه‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی برافراشته‌ است. موفقیت‌های 
اخیر در حوزه ورزش بانوان، نه مجموعه‌ای 
نشانه‌ای  بلکه  افتخارات،  از  پراکنده 
روشن از آغاز فصلی نو در سیاست‌گذاری 
ورزشی کشور و ثمره نگاهی راهبردی به 
ظرفیت‌های مغفول‌ مانده نیمی از پیکره 

جامعه است.
سال 1404، سال اثبات پتانسیل‌های نهفته 
ورزش بانوان به حساب می‌آید. همان‌‌گونه 
که احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در 
اسفندماه سال گذشته در اظهاراتی تحلیلی 
تأکید کرد:»ورزش بانوان با هزینه‌ای 
کمتر از ورزش مردان، به نتایج بزرگ‌تری 
دست پیدا می کند. تاب‌آوری بالا، انضباط 
در تمرین و استمرار در مسیر رشد، از 
ویژگی‌های ممتاز این حوزه است.« امروز، 
مصادیق این تحلیل در میدان عمل آشکار 

است. شده 
در هفته‌های اخیر، تیم ملی فوتبال بانوان 
ایران با هدایت مرضیه جعفری به شکلی 
تاریخی به مرحله نهایی جام ملت‌های 
آسیا راه یافت. فوتسالیست‌های زن ایرانی 
برای اولین‌بار جواز حضور در جام جهانی 
را به دست آوردند. بسکتبالیست‌های 
 Bجوان کشور در فینال رقابت‌های سطح
آسیا حضور یافتند. اسکیت‌بازانی چون 
ترانه احمدی، رومینا سالک و کیمیا 
کریمی در کاپ آزاد جهانی ایتالیا خوش 
درخشیدند. مبینا علی‌نسب در شطرنج 
قهرمانی جهان، نام ایران را در بالاترین 
سطح به ثبت رساند. در وزنه‌برداری، الما 
حسینی با کسب مدال‌های رنگین جهانی، 
افق تازه‌ای پیش روی این رشته گشود. 
هانیه رستمیان در تیراندازی همچنان امید 
اول ایران در آوردگاه‌های جهانی است. در 
ووشو، خواهران منصوریان قدرت دختران 
ایران را به دنیا اثبات کردند. از دوومیدانی 
و پاراروئینگ گرفته تا هندبال و تنیس روی 

میز، دختران ایرانی نه فقط در میدان 
رقابت، بلکه در نگاه افکار عمومی نیز 
پیروز بوده‌اند و حالا به عنوان یک مدعی 
می‌توانند برای نام‌های بزرگ ورزش جهان 

یک رقیب سرسخت به شمار آیند.
نشانه‌هایی  این موفقیت‌ها،  از  فراتر 
امیدبخش از پویایی و خیزش نسل نوجوان 
و جوان ورزش بانوان ایران در مسابقات رده 
جوانان و نوجوانان نیز به چشم می‌خورد. 
استعدادهای درخشان و مربیان باکفایت، 
امروز به سرمایه‌هایی تبدیل شده‌اند که 
اگر حفظ و تقویت شوند، فردای ورزش 
ایران را تضمین خواهند کرد. مربیانی چون 
مرضیه جعفری، الهام حسینی و مهروز 
ساعی، الگوهایی از مدیریت ورزشی مؤثر 

در سایه کمترین امکانات هستند.
بدون اغراق می‌توان ادعا کرد امروز 
ورزش ایران از فضای تک‌قطبی گذشته 
 فاصله بسیاری گرفته و به تعادلی نوین 

دست یافته است. 
تصویر ملی در حال بازتعریف است و 
سهم زنان در این تصویر پررنگ‌تر از قبل 
شده است که اگر عدالت در تخصیص 
منابع و بودجه نیز به این روند افزوده 
شود، بازی‌های آسیایی ناگویا می‌تواند به 
صحنه‌ای برای نمایش تمام‌قد توانمندی 

بانوان ایرانی بدل شود.
همزمان، در بازی‌های جهانی چنگدو 
که به رقابت‌های رشته‌های غیرالمپیکی 
اختصاص دارد، کاروان ایران با محوریت 
بانوان اعزام می شود. تصمیمی که نشانه 
روشنی از نگاه متحولانه به ظرفیت‌های 
تازه و کمتر دیده ‌شده است. اگر این نگاه 
تداوم یابد، همین ورزشکاران می‌توانند در 
دوره‌های بعدی المپیک، افتخاراتی کم‌نظیر 

برای ایران به ارمغان بیاورند.
با تثبیت رویکردی  دولت پزشکیان 
توسعه‌محور در حوزه ورزش بانوان، امروز 
شاهد به بار نشستن هدف‌گذاری منطقی 
در این بخش است. این مسیر، صرفاً یک 
انتخاب ورزشی نیست؛ بلکه تعبیری تازه از 
عدالت، توانمندسازی و بازآفرینی اجتماعی 

در جمهوری اسامی ایران است.
 اکنون زمان آن است که این حمایت‌ها 
استمرار یابد؛ چراکه دختران ایران‌زمین 
با ثبت موفقیت‌های بزرگ در میادین 
بین‌المللی نشان دادند اگر دیده شوند 
و سرمایه‌گذاری لازم برای آنها انجام شود، 
و  تردیدی خواهند درخشید  بی‌هیچ 
می‌توانند با تاریخ‌سازی، پرچم خوش‌رنگ 
ایران عزیز را در میادین مختلف به اهتزاز 

درآورند.

گزارش »ایران« از موفقیت‌های خیره‌کننده زنان ورزشکار در دولت چهاردهم

 شاهکار دختران ایران زمین
گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور
خبر‌نگار

 مهری رنجبر / 13 ماه مانده به افتتاح بازی‌های 
آسیایی 2026 ناگویا، ستاد برگزاری بازی‌ها با 
تصویب شورای المپیک آسیا از 68 رشته حاضر 
در این رویداد و 460 مدال طلا رونمایی کرد. 
 تعداد طلاهای بیستمین دوره بازی‌های آسیایی 
 22 مدال کمتراز هانگژو است. ورزش مردان با 
217 مدال بیشترین سهم را از مجموع 460 مدال 
طلا می‌برد، 204 مدال برای زنان و 39 مدال هم 
برای قهرمانان میکس کنار گذاشته شده است. 
اما در تقسیم بندی مدال طلا برعکس دوره قبل 
و حتی المپیک که همیشه بیشترین مدال طلا 
برای دوومیدانی کنار گذاشته می‌شد و حتی در 

بازی‌های آسیایی 2022 هانگژو 48 مدال طلا 
برای این رشته بود، اما در ناگویا سهم طلای 
بیشتربا 55 مدال به ورزش‌های آبی متشکل 
از شنا، شیرجه، شنای هنری و واترپلو رسیده 
است. در حالی که در هانگژو 41 طلا برای دو 
ومیدانی بود، اما برای ناگویا جای ورزش‌های 

آبی و دوومیدانی جابه جا شده است.
 ، ی ز ا ند ا تیر  ، نی ا مید و و د ی  ها شته  ر  
دوچرخه‌سواری، قایقرانی آب‌های آزاد، کشتی، 
ژیمناستیک، وزنه‌برداری، ووشو، جودو، کاراته، 
قایقرانی بادبانی، روئینگ، شمشیربازی، بوکس، 
بازی‌های رایانه‌ای، تکواندو، تنیس و تیراندازی با 

کمان به ترتیب 50، 28، 22، 18، 16 مدال، 15، 14، 
12، 11، 10 از مدال طا سهم دارند.

اما احمد دنیا مالی وزیر ورزش ایران با شروع 
کار، با نارضایتی از افت مدال‌های کاروان ایران 
در بازی‌های آسیایی هانگژو حرف از بهبود 
2026 و  جایگاه کشور در بازی‌های آسیایی 
المپیک 2028 زد: »بضاعت ورزش ایران خیلی 
بالاتر است. ما می‌توانیم و اگر اراده کنیم با 
کار صادقانه و پشتکار کسب 25 طا در ناگویا 

امکان‌پذیر است.«
 زنان ورزشکار سهم بسزایی در سبد مدال 
کاروان ایران در بازی‌های آسیایی 2022 هانگژو 

داشتند؛33 درصد. اولین و آخرین مدال کاروان 
سهم زنان بود. طلسم بی‌مدالی ایران با مدال 
نقره مهسا جاور و زینب نوروزی ملی‌پوشان در 
هانگژو شکسته شد و برنز سارا بهمنیار کاراته‌کای 
ملی‌پوش، پرونده مدال‌های ایران را بست. به 
همین خاطر دنیا مالی حساب ویژه‌ای روی ورزش 
زنان برای مدال‌آوری در ناگویا باز کرده، چرا که 

ورزش زنان را زود بازده می‌داند.
 به هرحال ایران کار راحتی برای تحقق 25 یا 
حتی 28 مدال طا و ارتقای جایگاهش در جدول 
رده‌بندی ندارد. چرا که برای صعود از رتبه هفتم 
دوره قبل به رتبه چهارم، باید از کشورهای هند، 

ازبکستان و چین تایپه- تیم‌های رتبه چهارم تا 
ششم- در جدول رده‌بندی عبور کند. البته باید 
قزاقستان را هم به جمع رقبا در ناگویا اضافه 
کرد. کاروان هند در دوره قبل 28 مدال طا 
گرفت؛ طلاهایی که بیشتر در مواد تیراندازی، دو 
و میدانی و کریکت به اضافه بدمینتون، سوارکاری 

و شطرنج به دست آمد.
 ازبکستان هم از جمع 22 مدال طلا، بیشترین 
طا در کشتی، بوکس، تکواندو و وزنه‌برداری 
را در سبدش انداخت و البته طلاهای جودو، 
کوراش و دوومیدانی را هم باید به آن اضافه 
کرد. ورزشکاران این کشورها از نظر امکانات، 

شرایط تمرین و حتی بازی‌های تدارکاتی وضعیت 
بهتری دارند و در مقایسه با ایرانی‌ها یک قدم به 
مدال نزدیک‌تر هستند. چرا که ورزشکاران ایران 
همیشه اندر خم  کمبود امکانات و بودجه هستند 
و به همین خاطر در میادین بین‌المللی نوسان 
زیادی  دارند. با اینکه معمولاً رؤسای فدراسیون 
در جلسات بررسی وضعیت تیم‌هایشان قول 
مدال حتی از نوع طلا هم می‌دهند اما کم پیش 
می‌آید که وعده تحقق پیدا کند و با این حساب 
شاید گفت تحقق ارتقای جایگاه کاروان ایران در 
بازی‌های آسیایی ناگویا با 25 یا 28 طلا؛ سخت 

باشد اما دور از انتظار نیست.

با انصراف سه کاندیدای مجمع فدراسیون اسکی

 ریاست به ساوه شمشکی‌ها برگشت
 ریاست چهار سال آینده فدراسیون اسکی با 34 رأی 

به بهرام ساوه شمشکی دبیر سابق رسید.
 مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون اسکی دیروز 
به ریاست سید محمد شروین اسبقیان معاون 
توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و مهدی علی‌نژاد 
دبیرکل کمیته ملی المپیک برگزار شد که  بهرام 
ساوه‌شمشکی، مرتضی ساوه‌شمشکی، فاطمه کیا 
دربندسری و سید رضا میرابوطالب چهار کاندیدای 
ریاست فدراسیون بودند، اما مرتضی ساوه شمشکی و 
میرابوطالب به مجمع نیامدند و فاطمه کیادربندسری 
هم در مجمع انصراف داد تا همان موقع مشخص 

باشد رئیس فدراسیون چه کسی است. 
اعضای مجمع بعد از شنیدن برنامه تک کاندیدا، با 
رأی خود رئیس جدید چهارسال آینده فدراسیون 
را انتخاب کردند. بهرام ساوه شمشکی دبیر سابق 
فدراسیون با 34 رأی از 38 رأی مأخوذه رئیس شد. 
البته ۳ رأی سفید و یک رأی باطله هم به صندوق 

انداخته شد.
شروین اسبقیان معاونت توسعه ورزش قهرمانی به 
عملکرد قهرمانی فدراسیون اسکی معترض بود: 
»به رغم همه زحماتی که برای اسکی کشیده شده، 
عملکرد فدراسیون در حوزه قهرمانی را قابل قبول 
نمی‌دانم. باید در این حوزه تلاشمان مضاعف باشد.«


